
t 221
ß

MUNtcípl ODEMARMELEIRO
I Çr--,)-

ESTADo oo pRRRNÁ,

AvISo DE HoMol,oceçÃo
rnnCÃO nf,nrnÔNICO N" 12012022 - PMM - EXCLUSM PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 20212022-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços'

TIPO: Menor preço unitário por item'

Torna pública a Homologação e Adjudicaçõo Pregño Eletrônico n' 12012022 - PMM, cuio objeto é

a Contrataçño de .*pr.în- para fornecimento dõ extintores de incêndio, recargas de extinfores'

testes de mángueiras, ãestinados aos veículos e imóveis da municipatidade. As empresas habilitadas

são:

A empresa FGS COMERCIAL LTDA, inscrita no CMJ/MF sob o no 39.988.02210001-47' vencedora

nos itäns 0L , 02 e 03, perfazendo o vaíor total de R$ | .4g2,g0 (um mil e quatrocentos e noventa e dois

r.gais e noventa centavos).

A empresa TOPFIRE SOLUÇOES CONTRA INCENDIO LTDA, inscrita no cNPJ/lvfF sob o no

40.isg.7g510001-43, vencedorános itens 04,05, 06,07,08,09, 10, 11, 1,2,13 e14,petfazendo o valor

total de R$ 6.610,85 (seis mil e seiscentos e dez reais e oitenta e cinco centavos)'

Marmeleiro, 29 de novembro de 2022.

air Pilati
Prefeito

Ctç¡: 7e.205.065/0001 -0 I
Àvenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85'615-000
p-rn"it, ticitoroo@¡a¡¡elcus.;.g0f,brfup02@maruslgi¡0,ru40rÉI-Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



225 R

$tWtf

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
uururcÍplo DE MARMELEIRo - P¡.nnruÁ

QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022

ATOS

ANO:VI

PODER EXE

EDIÇÄO N": 136a- 21 Pág(s)

PORTARIA NO 6.915, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022,

Designa Comissão para Avaliação de Bem lmóvel pertencente ao Município'

o pREFEtTo Do MuNtclpto DE MARMELEIRo, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no art. 85 da Lei Orgânica Municipal e do art, 17 da Lei no 8.666/1993'

Art. 1o Designar os servidores ADRIANO DOUGLAS GIRARDELLO, engenheiro civil, TAMARA MARCULINA, assistente

administrativo, e NELSON RAMOS LEAL FILHO, fiscal de obras, para, sob a presidência do primeiro, comporem a

Comissão de Avaliação do seguinte imóvel para fins de atualização patrimonial:

Barracãg lndustrial, iocalizadJna Chácara no 27-A, do Perfmetro 01 da Fazenda Perseverança, constante da MatrÍcula n'
547, do Cartório de Registro de lmóveis da Comarca de Marmeleiro (Barracão lndustrial objeto da Concorrência 01212014'

atuatmente concedido ã RLusnlL DERTVADOS DE ALUMINIO LTDA - CNPJ/MF no 05.401 .22710001-62).

Att.20 A Comissão ora constituída terá prazo de 5 (cinco)dias, para apresentar o relatório de avaliação indicando valor

médio de mercado do imóvel.

Art.30 O trabalho da comissão será remunerado pela gratificação prevista no art. 33, inciso Vl, da Leino 2.096, de 23 de

setembro de 2013, observadas as ressalvas do $ 30, do mesmo artigo.

Art. 40 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

Marmeleiro, PR, 30 de novembro de2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

AVTSO DE HOMOLOGAçÃO PREGÃO ELETRÔN¡CO No 12012022 - PMM - EXCLUSIVO PARA
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 2O2I2O22.LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna públicä a-Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico no 12012022 - PMM, cujo objeto é a Contratação

^. de empresa para fornecimeñto de extintores de incêndio, recargas de extintores, testes de mangueiras, destinados
aos veículos e imóveis da municipalidade. As empresas habilitadas são:
A empresa FGS COMERCIAL LTDÁ, inscrita no CNPJ/MF sob o no 39.988.02210001-47, vencedora nos itens 01, 02 e 03,

perfazendo o valor total de R$ 1,492,90 (um mil e quatrocentos e noventa e dois reais e noventa centavos)'

Â 
"mpresa 

TOeF|RE SOLUçÕES COÑTRA INCENDIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o no 40.359.795/0001-43,

vencedora nos itens 04, 0S, 06; 07, 08, 09, 10, 1 I , 12,13 e 14, per'fazendo o valor total de R$ 6.610,85 (seis mil e seiscentos

e dez reais e oitenta e cinco centavos).

Marmeleiro, 29 de novembro de 2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

AVTSO DE HOMOLOGAçÃO PREGAO ELETRÔN¡CO No 10912022 - PMM - EXCLUSIVo PARA
ME E EPP PROCESSO ADMIN¡STRATIVO NO 185/2O22.LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna públicä a Xomologação e Adjudicaçäo Pregão Eletrônico n'10912022 - PMM, cujo objeto é Gontratação de

"mpreða 
para fornec¡mõnto de máterial médico hospitalar, atendendo as necessidades do Departamento de

Saúde. As empresas habilitadas são:

--1" '

Dlárlo Oflcial Assinado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carimbo de Tempo scT de acordo com a

Medlda Provlsórla22OO-Z do Art. l0o de 24.08.01 da ICP-Brasll

O Munlcfplo de Marmelelro dá Sarant¡a da autentlcldade deste

documento, desde que vlsuallzado através de

hrtb://www.marmelelro,or.Rov.brl no llnk Dlárlo Oflclal'

I

IGP
Brasil

Página 2

ìn icicr



229 (
Atos Oficiais

Quarta-feira, 30.11.2022 - No 7589 JoRNALDEBETTmo 13

I

LEI MUNI0IPAL N," 4,958, OE 28 DE NoVEN4BRÒ DE 2022
Allm disposlivos da Leilúunicipal no. 4,343/201S quo trata da regutamentaçåo
da Grâl¡fc4ão Especlal doAtivldade e dá oukas provtdènciâs. 

-

. FAço SABER que a Câmara l\,lunicipát de Vereâdores ãprovou. e eu
sanclono 6 segulnle Lel:
Ad. 10 Altehse o arligo 30 da Let llunicipat no. 4.343/201S, pâssando I vigorar
com a seguìnle redâçåo:
'Art. 3¡ 0s seryidores deslgnados para as funçöss estabelecldas no ariloo fo
dssta Isl desempenharåo as ãlivldades con@milanlemente com as de seui ¡es-
pecl¡vos cargos". (NR)
Arl. 2ôAllcr€-so o_c6pul s rovogã-so o pErágrafo únlco do âñlgo Sô da Lel Munlcl-
pal n"._4,343/2015, passando ã vigorar com ã segulnte rodação:
'Ad 5oA grâlilìcâção dlsipllnada nsste Lol possu¡ naluroze salarlal, lncldlndo no
cálculo-ds fédas, 1/3 ds lériss, gratificação nataÍna e ilcenças'. (NRj
Ai. 3¡ Altera{e o arltgo 60 da Lel l\¡unictpat no. 4.343120i3, paisañdo e vigorar
com a sãgu¡nlô redação:
'Ad.6" Os seryldores aque ser€lorem asfunçõssoslabelecldæ no arlloo.lodes.
la lel serào deslgnados medlante portaila, pelo prssldenle da Cåmara tlunlcipal,
devondo ser publicada nos melos €lekônicos oliclais". (NR)
AÌ1. 40 0s fecursos necessários å cobertura das desiesás deconenles com a
apllcâção d6 proænte Lol core¡ão por contê de dolacOes p¡oprtas consionaåas
no ofçamenlo vlgenls, suplsmenladas s nEcossário.
ful 

-5o-Esla 
Lsl entE sm vigor na dalâ ds sua publlcaçào, revogadas âs disposl,

ç06 em conrâno.
Franclrco Beltrão. Estado do paraná, ZB do novembro ds 2022.

CLEBER FONIANA
PREFEITO MUNICIPAL

. LEI I\,,IUNICIPAL N.O4,957, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022
Aulodza o Erôcullw Munlc¡pal a procede¡ à sborlura de Cródito Adhlon€t Es-
peclâl na Lol Orçamenláda Anual, para o oxerclclo de 2022, I dá oulras pryi-
dðnclas.

. FAÇO SABER que a Câmaß lvunlclpal ds V€reâdor69 aprovou, e eu
sanclono a segulnte Lsl:

_ Ad. 1o Fica o Exscutlw Munlclpal autorizado a abrlr CrédlloAdlcional

Çñflolgg1g.lq cerst do MuntctpË, Let no 4 .soo ¿ez2ttztzúi,ü iaúd( )78,340,98 (Um milhäo, novecenlos s selenlâ e olto mil, frænfc é
luà- ..d r€_als e novonto I ollo cenlavos), na sogulnledolaçåol
Orgãoi 07 Secrolada Munlclpal da EducaÇão s Cullura
Unldãdst 003 D€pârlsmsnlo Admlnlshailvô

Arl.2ô Paracobertura do CrédltoAdtclonal Espsclat a soraberlo ds conformldado
comaaulonz4ãodoâdigoillsdorserãoulillzadososrecursosorlundosdocan.
celanonloparclsl da conla do dssposa 3ig0 da fonl6 de tæures 104 - Demalg
Impostos \4nculados à Educæão Bás¡cã
Ai. 3o-Flca autodzado o poãer Executivo a ajuslâr a L€l n.ô 4.g99i2021 de
?41?t29?1. 

d" Ptano ptudanuat para o quadridnro ZOZZ a ZOZS e na lei nj
4.æ0n021 de08n7n021 de oketizes Orçamentá,i., p.," o ,rrødoìã âoiZ
nas açoes corespond€nlos,

,- ,--- . l1áS"to U¡tro, Flc?m ajustadãs as cotas de reæltas e o cronogrsmã
d0 d€sembotso q-ue slreEm alleraçõos em virludo da presente Lel.

Arl.40 Eslå Lel enlra em vlgot na dala do sua publicação.
Franc¡sco Boflrão, Estado do paraná, ZB de novembrc de 2022.

CLEBER FONTANA
PREFEITO ¡.,IUNICIPAL

MUNTCtPIO DE IiR,1.NCTsc]O BELTR.ÃOdH*
üËþ Estqdo do Parønà.

BET/'VISIADACAROBA

AVISO
pREcÄo ELEIRôNtco No pRtoït2ozz

o ¡iuNlclPto DE BELAVISÌADACAROBA, Estadodo paraná, porssu p.efoito
Munlclpal, Senhor GELSON I\¡AFFl, no us ds suas alribulçõeE legais, faz sabsr
e IORNA PúBLICO, qu6 s sn6ntra abedo o pßsent€ Edltat d; Lblação, na

T+-.{: 1"_S-19-EJr!rônico, 
do ltpo Menor pr€ço por lem, que será regtdo ietaLe I 'l 0.520/02 dE 2002, Lsl 8,666, de 1 993, L€l Complementar n; 1 2i, de

20{r.. -¡complemenlãrF6deral.l47,de20l4, DecßtoF€deral i0.024d020i9s
demais l8gislãçöos apl¡cávets, para a finalldade abatxo espsclficada;
1. oBJETo DA LIcITAçÃo: AQUISIçAo DE EoUIPAMENTo DESIINADo A
suBsrDtAR OS TFÁBALHOS DO SETOR OE tDENIFtCAçAO DOMUNtClplo,
CONFoRME TERI\.,|o F|RMAOO cO¡¿t A SECRETARTA DE ÊsTADo DA sEcU.
RÂNçA pÚBLtCA . DEPARTAMENTO DA pOLfCtA Civtr_ OO p¡a¡tÁ.

1 $llDj,tgt9¡o, l$ s.3s9,00 (dm mit e [EzentG e crnquenta 6 novo E¿rs).
3. DATA DEABERTURA:ota t3/i212022. às 08:00 horas.
4. LOCAL DA ABERTURA: M.lic¡tensl,æm.bi
O Ed¡lal o Anexos oslaråo dllponlveb nå plalalomE do llcltações no ondgr€ço
w.llcllanel.com.br,
Bela MrlE da Crroba. PR - 29 d6 novsmbro de 2022.

prelsilo Munlclpal

AVIso DE coNvocAçÄo DE sEssÃo DE ABERIURADos ENVELoPES
DE PROPOSIA DE PREçO

EDITAL DE CONCORRENCN N; OO4/2022
A ComßsãoPemanonto de Llc¡tEção dostgnadE peta podada n" 0Z de 2022, co-
nunica ãos lnlsressdos da conllnuldade do lulgamenlo da Ilcllaçåo Concorên-
clan"004/2022,comabsdutado!envolopesdgproposladeDrecódasemDresãs

li9j]¡tf_":, !_bjgriu!.nd9 " 
pERt\ilssÃo DE uso PARAAA[rÞLtAÇÄo Ê tñcEN.

rvo_DE_tNÐustRtA DE coNFEcçÃo DE RoupAs seor¡oe ño uuNrclÈio
coNFoRME LEt MUNtctpAt62z2022 E SUASALTERAçÖES.
DATA DE ABERTURAT0Zí 22022 às i3toohoras
Bela Visla de Caroba,29 ds novembÌode 2022.

Mslsra Marcanle
Prssldsnlo da Comisseo de L¡cllaçào

GELSON MAFFI

IÌ'EFETr(JRA MUNICTPÆffi

Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos

_ UuNlclflqolool$JtztNHos {A
. 
ÈilnftsjuuE&ir-cqldH..l\l¡fl hBrgitniel(slrl4lrhbilrmËr¡riu_dlgl¿022

^la 

d€ R€gistro de preços n. 291/2022 - Reispet Ltda - CNpJ ni li. isg¡l88/000-i.?s. --
Al¡ dr REhlo d0 Pßçff n' 295/2022. Rßteð. Comerclo d6 Aperethos Etotrônlo Ltda . CNPJ
n'05.021.103i00011 l,

oledo-t_eÍno Adìlivo m Co¡lrelo n0 t5l/2011 . AndGd¿ t Gonç¡ltrs Lld¡, _ l¡E . CNPJ n.
10.5¡5.273/0001.07.

E6le 
'dmmslo 

e6tá dispmkel na lde0ra no Diário Ofici¿l Etetröniø _
w.0rmmunE0¿¡.mm bd¡mp

MUN|CIP0 0E oots vt¿tNHos

^vrso 

DE UctT,lç1fo. pREcÀo EtËtRôNtco N.ô 192/20n
obj,eto: REGISÌRo DE PREÇoS, 08JE1¡VAN0O A FUIJR Ë EVENTUÀr aorilsr.Ãô nF
MAIERTAL MÊ0rc0 HosptTAt AR E tNsuuos pARA ATENo¡n I o¡umm ni.i¡ävinãÃ
0A SECREIARTA MuNrctpAt DE SAüDE. coM fiEMtNsilrolrrsl ¡xcLusivoJs]+iài, i
pARTrCrpAÇÃo 

DE titcRoEMpRESA E E|IPRESA DE pEóU¡HO pbnre n¡uilùiyionrii
coM coÌA RESERV^DA pÀRA pARÏctpAçÄo DE MtcRoEMpREs^ ¡ ÈùpiEsA äd
PEoUEN0 p0RrE 

E tTEM(NSI.oÌE{S) À8ERrô(S} PARA ÂMp¡.A CONCoRRÊN¡h.
lnlclo dr Ses{o Públø: Dia:8 d0 dembro do 2022, Hora. h g hoB 15 mlnulo!. Ho,ådo de
Erasflie

ValoÍj RS 1,010.859,80 (um mllháo, deze0ow mll,olloæntos s cinqugnle o mß realg e oilonlâ
enlâv6).
0 sdllsl eslilá å dlsp$tçlo dos tntersisdos m Def)¡d0mnto do Ltc[aç¡És, ño 6ild
ylwÍld$i?lnhdF@v.bre m sltÊt w.md$govdMml¡h.lov.br.
hlqmÉes ømilementsrs st6vkdolo¡e. {19}35368851.
Dols Vi¿i¡lG, 29 de nwembro dB 2012,

Luls C¡tlG Turailo
prel lto

' 
MuNtclpto DE DotsvtztNHos

_ AV|So DE UCtrAçÄo. PREGÂo ELEÌRÖNCO N.0 t0ÿ2022

9!þj:!qq!4o qE DU4s UN|DADES DE BntTAooR MôVEL PARA AÌENoER A DEMÂNDÁ
OA SECREIARIA DE VIAçÃo, OBRAS E SERVICOS URMNOS.
lnh¡o_da $rtáo Púbthâi oia: i6 d. do¡embo ds 2022. HoÞ: lr 0 horôr t5 m:nulos. Horário de
Brællia

V¡lor RS 281,183,84 (duænl0s e oltenla e um mll, ffilo o oitenta e lrês resb, oltenla 0 quâtD
Hlav6)

9 gïl $S å dhpo3iÉo.do! ¡ntrr&d6 ¡o oop¡trm€nto dr Udtdcs, no t¡to
wr.d0&irlnl$.pl!0Íif o no sit6: w.mnnrtrlqerunq¡ldtjuÞt.
hr0mF6 mm!þmenlsB atr¡vés do lone; {48} JS30 8!St.
Dol6 Vi¿¡nhor, 20 de novembro dc 2022.

luls Crd6 Tu€llo
Pßfeilo

SflP.SISTEI'IADE REGISIROS DE PRIçoS REGTSIRÂ00S

prs$s !€l m

orisVrhh6,
nâ grù SRP-Atas de Regislro. do

Luh Crdos luâfl0

Pal€ilo

tu 3t6r5.8i0[00r.1 0

t¿J UfiÀPUçAO E AUIO PEçAS GUOOSI(I IIDA D.MUStmtF
124 DCIECÀN|C PESÀDAECoMERC!o0Ep€çAsHOÁ rû.õu,030¡u00r.03

t25 EMERS0il 8A¡t PRESÌADoRA DE SERVìç¡S rJ,r99.002[$t.0t

t28 HD COI',|TSCIO DE },IAll6UEIMg EIRELI 02.03s.5&mt.ü

12t MEC^l1lCÁ E ÂUro pEçÅs Dotsvt¿rill{os lt0A

ffi 0t231,1ü[0t¡5

120 $tfAr,ffQ r,t NotJEtRÁ pEcAs 
E sERvtços t T0A 02mt,135ðm1.$

lJ0 USINAGEI.I DE IIOIORES Jß UOÂ rx.45?Efilmt{8

ßt vÈilur{ MrNt titpLÉMEttTos R000vlMl0s t TI)A {3.2¡t.33&!mt¡t

/ìVISO DE l,lclTACÃO
ED|T^L DE CONCORRêNCi,r t" ozt z olr

l,ocnl do

objclo objcro
Quontidrdc

c unid¡dcdc

nrudid¡

Pr¡z-o dc

cxccilç¡o
ldinsì

Scdc vt¡s 862.89 nrt

Dois Vizinhos.29 dc novembm dc 2022.

l,uls Cârlos TurûÍo

PREFDITURA DE DOIS

peuto Jetr pilali

Prefs¡to

EXTRATO PARA PUBLTCAçÄO
CoNTRATO DE pRESTAçAO DE SERVÍçOS No 176/2022

(Chamamonto Públlco N0 009/2022 - pMM _ lnsiloibitidãdc No0¿n/rnrrr
CONIRATANTEI MUNICIPIO DE MARMELEIRO
CONTRAÎADAI MONTAGNA SERVIÇOS MÉDICOS LIDA
OBJETO: Conhalåção de empreu p'ara preslação dB srulços médicos lcllnlco
uerar) 40 toras smanals, para alendlmonlo Junlo a Equipe da Eslralégia da
Sãúdo da Faml¡la.
VALOR.TOTAL: do R$ 232.855,20 (duzontos e trtnta I dols mil e ottocenlos s
crnqugnta 6 ctnco reat! e vlnle cenlawsl.
PRAZO DE EXECUçÃO E V|GÊNC|A: ócont¡ato terä vtqèncte de 12 ldozel m-
soq conlâdosda dala de sua asìnalu¡ã, ou sJa,6f¿ Zgie novem¡rc ¿6ãZà.
DATADE ASSTNAIURA DO CONIRATO:29 do novemho de 2022.
FORO: Comarca d6 ¡,lameteko, Eslado do paraná.
Mameleho, 29 de novombrc de2022.

paulo Jair pilali
pref€lto de l\,,tameteho

AVISO DE HOMOLOGAçÄO
PREGÄO ELETRÔNICO N" I09/2022 - PMM -EXCLUSIVO PARA ME E EPPpRocEsso ADi.itNtsTRATlVO No 185i2022-LtC

Ì¡ODALTDADE; Reg¡strc de p.êços.
llpO: Menor proço unllárlo por liom.

lomÊ. pr¡bllca a Homologação e Ädjud¡c€ção pregão EIslrôntco no 1Ogt2O22
- PMlt¡,.ilJo obþto é Conlrataçåo de ondresa pe;a fon€clnonto de m;to;;]
m€dtco hosp[atar, slend€ndo as necasldades do DBpartamenlo de Saúde. As
emprss6habililadassãoi

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

paulo Jair p¡lail
prelelto

. AVTSO DE HOMOLOGAçÃO
PREGÄO ELETRONICO N" 120/2022 - PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nõ 2OZ2O22.LIC

A- emprusa FGS COMERCTAL LÏDA, tnsr¡ta no CNPJ/MF sob o n.
399¡8.022/0001-47, wrcedora nos llens0i,02 o 03, pelazendo ovalorlolal de
R$ 1,492,90 (!n mll I qualrocentoE 9 novsnta e dols rcals e novenla centavos).
Aempresa TOpFtRÈ SOLUçÖES CONTRA |NCENOto LTDA, inscril€ no CNíJ/
MF sb o n'40,359.795/0001-43, vsnc€dora no! tteN 04, 05, 06, 07, OB, 0g, lõ,
11, 12, 13 e 14, perlazondo o valor total de R$ 6,610,g5 (selr mil e ælwenús e
oez rear3 e o[enla I clnco cenlavosì.
Mam€|elrc,29 de novembrods 20i2

Rsgl3tro deMODALIDADE: Prcços.
MenorïPO: unllárlo porproç0 Itsm.

públicaloma Homologaçåo Adjudicaçåo ElekónicoPregão 120t2022
culoPMI\,I, objolo Conlrataçào empfesade exllnlorosparå fomæ¡menlo de

oxllnlores,lncêndlo, tæargæds dsleslos æsmanguelras, desllnados volculose
daImövsls munlclpalldado. hab¡llladasempress såo:

Paulo Jai¡ P¡latl

Prefsllo

Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Iguaçu

do lguâçu 29 de novembrc de 2022.
Presld€nl€ da Conl$åo

l\rârcslo Junlor F€r6l¡a Soares

)--

1


